
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 11.12.2020 № 2279  

«О порядке определения объема и условиях 

предоставления муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям Петропавловск-

Камчатского городского округа из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа субсидий на иные цели» 

 

В целях уточнения отдельных положений Порядка определения объема             

и условиях предоставления субсидий муниципальным бюджетным                                      

и автономным учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа                  

из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на иные цели 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Петропавловск-

Камчатского городского округа из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа субсидий на иные цели, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.12.2020  

№ 2279, изменение, дополнив приложение 3 пунктом 5 следующего содержания: 

 

« 5. Субсидия на обеспечение пожарной безопасности  

Приведение 

нежилых 

помещений, 

находящихся в 

оперативном 

управлении 

муниципального 

учреждения, в 

соответствие с 

требованиями 

пожарной 

безопасности 

1. Пояснительная записка, 

содержащая обоснование 

необходимости 

предоставления бюджетных 

средств; 

2. Расчет-обоснования 

потребности и (или) смета, 

утвержденная 

руководителем 

муниципального 

учреждения; 

3. Проектно-сметная 

документация; 

4. Предписания 

контролирующих органов, 

Размер субсидий 

определяется на 

основании заявок 

учреждений по 

минимальной 

стоимости, 

планируемых к 

приобретению 

основных средств, 

подтверждаемую 

прайс-листами 

(коммерческими 

предложениями) 

поставщиков; 

выполнению работ, 

Оснащение 

нежилых 

помещений, 

находящихся в 

оперативном 

управлении 

муниципального 

учреждения, в 

соответствие с 

требованиями 

пожарной 

безопасности, в 

том числе 

подготовка 

проектно-

Количество 

установленных 

систем пожарной 

сигнализации (ед.); 

и (или) проектно-

сметная 

документация (ед.); 

и (или) 

приобретение и 

установка 

противопожарного 

оборудования (ед.); 

и (или) количество 

проведенных 

противопожарных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



исполнительные листы, 

судебные решения при 

наличии; 

5. Обоснование стоимости 

планируемых к 

приобретению товаров 

(работ, услуг), 

подтверждаемую прайс-

листами (коммерческими 

предложениями) 

поставщиков 

подтверждаемую 

проектно-сметной 

документацией 

сметной 

технической 

документации 

мероприятий (ед.); и 

(или) приобретение 

и установка 

основных средств, 

обеспечивающих 

противопожарную 

безопасность (ед.); и 

другие 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

                                                   

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  Е.А. Беляев 
 


